
Q
ui

ck
 U

se
r 

G
ui

de
 L

03
3 

20
19

/0
6 

(C
Z

1

KRÁTKÝ NÁVOD NA POUŽITÍ 

POUŽITÍ INSTALAČNÍ KARTY (VOLITELNÉ)

Během instalace lze použít instalační kartu. Instalační karta je připravena k okamžitému použití a nemusí být napro-
gramována. Pomocí instalační karty lze na zámku provádět základní funkce (odemykání a zamykání). Není možné 
naprogramovat uživatelské karty s instalační kartou.

Instalační karta již nemůže být použita na zámku, jakmile je master karta naprogramována.

Zamykání

Installation

       

Podržte instalační kartu  
před čtečkou

    

      

Odemykání

Installation

       

Podržte instalační kartu  
před čtečkou

    

      

PROGRAMOVÁNÍ MASTER KARTY

Bez ohledu na požadovaný provozní režim musí být před dalším programováním a provozem vždy naprogramová-
na master karta. Na jeden zámek lze naprogramovat pouze jednu master kartu! Programování master karty může 
být provedeno jak v zamčeném tak v odemčeném stavu zámku. Pokud je zámek po naprogramování master karty 
zamčený, dalším krokem musí být nouzové odemčení (viz. Nouzové odemčení, str. 3).

První programování master karty

Master

       

Podržte master kartu  
před čtečkou

    

        

OPERAČNÍ MÓD

Nastavení zámku je v módu „FIX“ po naprogramování master karty. Chcete-li použít zámek v módu „FREE“, je třeba 
změnit operační mód. Postupujte podle pokynů na straně 5 a poté pokračujte kapitolou „Zamčení a odemčení“ na 
straně 2.



Q
ui

ck
 U

se
r 

G
ui

de
 L

03
3 

20
19

/0
6 

(C
Z

2

KRÁTKÝ NÁVOD NA POUŽITÍ 

PROGRAMOVÁNÍ UŽIVATELSKÝCH KARET  (POUZE PRO REŽIM „FIX“)

V módu “FIX” může být naprogramováno maximálně 50 ks různých uživatelských karet na jeden zámek. Není možné 
naprogramovat uživatelské karty v módu “FREE”. V módu “FREE” může být zámek odemčen a zamčen bez prvního 
programování uživatelských karet (viz. Zamykání a odemykání na str. 2)

Po naprogramování může být zámek pomocí uživatelských karet odemčen nebo zamčen.

Programování uživatelských karet

Master

       

Podržte master kartu  
před čtečkou

    

      

User Podržte uživatelskou 
kartu před čtečkou. 
Karta je akceptována a 
naprogramována. Tento 
proces může být opakován 
pro více uživatelských karet.

  

    

Karta není akceptována.

        

              

Master

Podržte master kartu  
před čtečkou.

      

                 

ZAMYKÁNÍ A ODEMYKÁNÍ

Zamykání

User

       

Podržte uživatelskou kartu 
před čtečkou.

    

      

Odemykání

User

       

Podržte uživatelskou kartu 
před čtečkou.

    

      



Q
ui

ck
 U

se
r 

G
ui

de
 L

03
3 

20
19

/0
6 

(C
Z

3

KRÁTKÝ NÁVOD NA POUŽITÍ 

NEOPRÁVNĚNÉ UŽIVATELSKÉ KARTY

Odmítnutí neoprávněné uživatelské karty

User

       

Neoprávněná uživatelská 
karta je přidržena před 
čtečkou. Karta je odmítnuta.

        

          

Funkce správce zařízení (zámek se zavře automaticky po 30 sekundách)

Master

       

Podržte master kartu  
před čtečkou.

            

                    

MANAŽERSKÉ FUNKCE

V případě, že oprávněná osoba chce pouze krátce zkontrolovat, zda je například skříň skutečně obsazena, lze zámek 
odemknout master kartou. Pomocí této funkce se zámek odemkne na 30 sekund a poté se automaticky zamkne. Po 
tomto automatickém uzamčení mohou být autorizované uživatelské karty nadále používány v módu „FREE“ i v módu 
„FIX“.

   

NOUZOVÉ ODEMČENÍ

V případě, že v danou chvíli není k dispozici žádná autorizovaná uživatelská karta, může být pomocí master karty pro-
vedeno nouzové odemčení. Prosím nezapomeňte, že zámek zůstane nadále odemčen. V režimu „FREE“ je uživatelská 
karta po nouzovém odemčení blokována a nelze ji dále používat. V režimu „FIX“ mohou být uživatelské karty, které byly 
naprogramovány, nadále používány normálně.

   
Nouzové otevření

Master

       

Podržte master kartu  
před čtečkou

            

                    

Master

Podržte master kartu  
před čtečkou

            

                   



Q
ui

ck
 U

se
r 

G
ui

de
 L

03
3 

20
19

/0
6 

(C
Z

4

KRÁTKÝ NÁVOD NA POUŽITÍ 

SMAZÁNÍ INDIVIDUÁLNÍCH UŽIVATELSKÝCH KARET (jen pro mód „FIX“)

Pokud byly k zámku naprogramovány další uživatelské karty, mohou být nadále používány u tohoto zámku po 
vymazání individuální uživatelské karty. Pro vymazání musí být zámek odemčen. Za tímto účelem nejprve proveďte 
nouzové odemčení s master kartou (viz Nouzové odemčení, str. 3).

Pokud dojde ke ztrátě uživatelské karty, postupujte následovně.

Smazání individuálních uživatelských karet

Master

       

Podržte master kartu  
před čtečkou

            

        

User

Podržte uživatelskou kartu 
pro smazání před čtečkou

                    

                                             

Master

Podržte master kartu  
před čtečkou

      

                 

SMAZÁNÍ VŠECH UŽIVATELSKÝCH KARET  (pouze pro mód „FIX)

Smazání může být provedeno pouze, pokud je zámek odemčen. Pokud byste neměli k dispozici žádnou autorizovanou 
uživatelskou kartu, proveďte nejprve nouzové odemčení pomocí master karty.

Smazání všech uživatelských karet

Master

       

DŮLEŽITÉ: Podržte master 
kartu před čtečkou až do 
doby, dokud neskončí 
všechny optické a zvukové 
signály.

                                   

                                                      

                                
 

5 sekund

                    

                               

Master DŮLEŽITÉ: Podržte master 
kartu před čtečkou až do 
doby, dokud neskončí 
všechny optické a zvukové 
signály.

                        

                                                                                  
5 sekund               

                               



Q
ui

ck
 U

se
r 

G
ui

de
 L

03
3 

20
19

/0
6 

(C
Z

5

KRÁTKÝ NÁVOD NA POUŽITÍ 

ZMĚNA OPERAČNÍHO MÓDU

Zámek má dva režimy: „FIX“ a „FREE“.

Pokud je zámek odemčen, máte možnost změnit mód. K tomu je nutné použít master kartu a programovací kartu č. 
1 (P1: Mode). Sada programovacích karet musí být zakoupena samostatně od společnosti LEHMANN Vertriebsgesell-
schaft mbH & Co. KG. Karty jsou určeny pro univerzální použití.

Změna operačního módu

Master

       

Podržte master kartu  
před čtečkou.

            

        

P1: Mode

Podržte programovací 
kartu č. 1 (P1: Mode) před 
čtečkou. “FREE” mód je 
vybrán.

FREE

                    

                                             

P1: Mode

Podržte programovací 
kartu č. 1 (P1: Mode) před 
čtečkou. “FIX” mód je 
vybrán.

FIX

                    

                                             

Master

Podržte master kartu  
před čtečkou.

      

                 

Master

Podržte master kartu  
před čtečkou.

      

                 



Q
ui

ck
 U

se
r 

G
ui

de
 L

03
3 

20
19

/0
6 

(C
Z

6

KRÁTKÝ NÁVOD NA POUŽITÍ 

DEAKTIVACE A AKTIVACE ZVUKOVÝCH SIGNÁLŮ

Při dodání zámku je aktivována zvuková signalizace. Máte možnost deaktivovat zvukové signály pomocí master karty 
a programovací karty č. 2 (P2: Sound). Za tímto účelem musí být zámek odemčen. Doporučuje se, aby zvukové signály 
byly deaktivovány pouze tehdy, pokud je čtečka RFID s LED jednotkou namontována viditelně na nábytku. V opačném 
případě nejsou zámkem vydávány ani zvukové a ani optické signály, což ztěžuje programování a případně i provoz.

Upozorňujeme, že zvukové signály pro upozornění na slabou baterii a pro změnu operačního módu nelze 
deaktivovat.

Sada programovacích karet musí být zakoupena samostatně od společnosti LEHMANN Vertriebsgesellschaft mbH & 
Co. KG. Karty jsou určeny pro univerzální použití.

Deaktivace a aktivace zvukových signálů

Master

       

Podržte master kartu  
před čtečkou.

            

        

P2: Sound

Podržte programovací 
kartu č. 2 (P2: Sound) před 
čtečkou. Zvukové signály  
jsou deaktivovány.

Zvukové signály jsou deaktivovány. 

                    

                                             

P2: Sound

Podržte programovací 
kartu č. 2 (P2: Sound) před 
čtečkou. Zvukové signály  
jsou opět aktivovány.

Zvukové signály jsou aktivovány. 

                    

                                             

Master

Podržte master kartu  
před čtečkou.

      

                 

VYRESETOVÁNÍ DO TOVÁRNÍHO NASTAVENÍ (RESET)

Pokud je požadováno vyresetování do továrního nastavení, všechny master a uživatelské karty budou vymazány. 
Pomocí instalační karty lze provádět základní funkce (zamčení a odemčení). Jazýček je zasunut a zámek musí být 
přeprogramován master kartou.

Funkci reset lze použít pomocí master karty a programovací karty č. 3 (P3: Reset). 
Za tímto účelem musí být zámek odemčen. Sada programovacích karet musí být zakoupena samostatně od 
společnosti LEHMANN Vertriebsgesellschaft mbH & Co. KG. Karty jsou určeny pro univerzální použití



Q
ui

ck
 U

se
r 

G
ui

de
 L

03
3 

20
19

/0
6 

(C
Z

7

KRÁTKÝ NÁVOD NA POUŽITÍ 

LEHMANN Vertriebsgesellschaft mbH & Co. KG
Postfach 26 20 • D-32383 Minden
Fon +49 571 / 50 599-0 • Fax +49 571 / 50 599-822
info@lehmann-locks.com • www.lehmann-locks.com
DIN EN ISO 9001:2008 zertifiziert

Vyresetování do továrního nastavení

Master

       

Podržte master kartu  
před čtečkou.

            

        

P3: Reset

Podržte programovací  
kartu č. 3 (P3: Reset) před 
čtečkou

                    

                                                                         

P3: Reset

Podržte znovu programovací 
kartu č. 3 (P3: Reset) před 
čtečkou

                    

                                                             

Master

Podržte master kartu  
před čtečkou.

                           

                                                
(okolo 10 sekund)


